Депаутамент энергетики и тарифов
Ивановской области

.
ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

ый « 6 ‚ЯРееефде: о Г.

12% Же

ой р, Регистрационный 22/7 20222.
ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ ГГАРИФОВБ

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 ноября2024г. № 46-к/1

О корректировке долгосрочных тарифов и производственной программы
в сфере холодного водоснабжения АО «Водоканал», осуществляющего
деятельность в Палехском муниципальном районе,на 2025-2027 годы

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ

«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской

Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в

сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства
Российской Федерации от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных и

производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в

сфере водоснабжения и водоотведения» Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области постановляет:

1. Скорректировать долгосрочные тарифы в сфере холодного
водоснабжения АО «Водоканал», осуществляющего деятельность в Палехском

муниципальном районе, на 2025-2027 годы, изложив приложение | к
постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от
11.12.2023 №50-к/2 в новой редакции согласно приложению 1.

2. Скорректировать производственную программу в сфере холодного
водоснабжения АО «Водоканал», осуществляющего деятельность в Палехском

муниципальном районе, на 2025-2027 годы, изложив приложение 3 к

постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от
11.12.2023 №50-к/2 в новой редакции согласно приложению 2.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

Член Правительства Ивановской
области — директор Департамента Ё „с Е.Н. Морева

„611$

*58

‘87

«5887

#5597

«55

9Ф

«51.0

ж51/^0У

#5865

ж58°56

э0х99ээ

эохэзоне

|`

эинэиээон

эохэчиаэ

эозозонеЦ

«5755

*16'56

+1655

+0505

*05:05

*ГГ

РР

«ТГУ

+0885

+0885

эинэиээоп

э0я29и3э

эомозохегией{

ССт

«С5'0У

ж99'86

+9985

+89'95

+89'95

#60

СЕ

#0

#55.85

ж58.85

эиногг2э0п

эохоповол

зохохэне

тСТ

ОН

9135А

$90

_

“и

‘ОАЯ/Ода

‘кинокэоен

в]

ст

С8°СТ

С8°СРТ

06°с6Т

06°С61Т

Стб

СЕбТ

тис

6518

65°

кИНЭКЭэОп

эихэчиоэ

эохономе

‘ЗохояонЕЙ

‘эохочохениви

<8°СРТ

С°

06°С6Т

06°С6Т

себ

СЕР6Т

тии

65'18

65'18

эинэкоэон

эохоноЧол

эохохэие

ЭН

®1ЭБА

#29

и

‘оАя/ОК@

‘иэкотиоэЯтоц

хиъоби

и

хантэжи

ох

в

Апоя

озАяэчтии

ен

фибеТ,

и

от

6

8

[

9

5

У

Е

С

[СОСТ

9Ц

[50<

[010

Э

[505:90`08

0и

[5010105

90

оц

950010105

950<'90`05

оп

950<10'10о

<<0ССГТЕ

ОН

500510102

$50<'90`0Е

0Н

$600'10'10Э

УСОССГТЕ

0Н

750<[0`105

750С90`0$

9П

700С10'10о

Е<0ССГТЕ

0И

Е0ССГСТО

ячофидел

1чтия

‘иэнэгиозатон

ииЧотоге

У

Чт

5\

С/Ж-05.5№

$
СОССГТТ

1

изоеиоо

иолочонечи

чофи4е1

и

ичитолэне

этнолет4епэ{

охинокачонетоон

х

т

эинэжони

Т/Я-9ф

5№

СОСТ"

С
то

итоеиоо

иохозонечи

чофи4ез,

и

иитозаэне

этнолезАепэ[

солинокяонетооп

х

Т

эинэжонич

хагол./505-505

ен

‘эноив@

иончиенининАи

иозохогей

я

чтоончиолной

охота

эщАо

агенелоно»

оу

виножоеноопоя

елонтокох

э4эфо

я

зчфифех,

элчньодолаго}

7

винзиоэен

кии

чфидет.

э1антолчи

-
„.

*19-С5

+0505

«0505

жЕ9..

«591

+08

«98

+1895

+18‘95

эинэпонто

эохонииопо

Су’

ЕТ

жИб'99

»бу’59

„659

*7С:09

«7:09

#5659

#56°55

«959

«959

эинонанхо

эожонами,

‘эолонойе

4

‘эолэнитэку

ру

ЕТ

ЭИНЭИЭЭОН

ЭОЭ9Кээ

эохЭНэие

*06'56

&СУ'

1$

«515

«6/"8У

6/”8Р

*88°СР

«88°

*11.15

*11115

(изеегох

и

‘иханой

'{)

эинэиэзой

э0х9чиэ5

эожояоне

жЕУ

19

#09'89

«59'86

*С9‘55

*09'55

ж$8

87

#8887

«00°

«00°

(ихвёго

‘И

‘ихчнэЦ

изо

28)

эинэгЗон

э0я9чиэо

эохочоне[

{
ЭИНэи9ЭэоН

э03Э9Иээ

эохэчоне

жрс‘99

ж«бу’Е9

»бу’59

#709

*7С09

ж5656

+2656

+95`9Р

*95*9У

эинэиээоп

эолочиоэ

эомочохениеи{

СЕТ

„СЗУ

„659

«СО

«СОР

*8985

*$39°8

5

+С0`УЕ

«00°

эинэиээоц

эохошодох

эохохэне

"ГЕТ

ЭН

иотэьА

5

и

‘ОАЯ/ОКЯ

‘виноноеН

ВИ

«78°

*58

ТУ

«58

*69`65

+69'65

#8876

«3

8°РЕ

„89`05

+8905

зивэгэн1.0

эолоникого

су

СТ

ж5у'66

#16°55

*1655

+0505

«0505

«ТГУ

«ТГУ

+08"85

+0885

эинэиэньо

эохонэии

|,

‘эохэнэиед‘эохэнитэня

ГУ.

СТ

эинэиээ0п

20359199

эохэнзив

4
УСТ

#С6УР

*08°СР

+98

°СР

+99°0т

«9907

ж6/°68

«5166

%ЕР

ТЕ

«СУ

ТЕ

({ИмвЕНОУ

"и

‘ичанэ[|

1)

эинэнээоп

2039995

эохояоне]

(иявЕгох

1

‘иханэИ

ПГ

`илои

9#)

эинэнээОН

^

Приложение 2

к постановлению Департамента
энергетики и тарифов Ивановской области

° 0т29.11.2024 №46-к/1

Приложение 3

к постановлению Департамента энергетики
и тарифов Ивановской области

от 11.12.2023 №50-к/2

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА

в сфере холодного водоснабжения АО «Водоканал», осуществляющего деятельность

в Палехском муниципальном районе, на 2023-2027 годы

1. Паспорт производственной программы

1. |Наименование регулируемой организации, ев АО «Водоканал», 153038, г. Иваново,пр. Строителей, д.4А.

местонахождение
2. Наименование уполномоченного органа, Департамент энергетики и тарифов Ивановской области,

утвердившего производственную программу, 153022, г. Иваново, ул. Велижская, д.8

его местонахождение
3. Период реализации программы С 12.12.2023 по 31.12.2027

`

2. Планируемый объем подачи воды

№1 катеретВеннО аений 22073 2024 год|2025 год|2026 год| 2027 год

Палехское городское поселение Палехского муниципального района

1. Подано воды, всего тыс. куб. м. 10,496 180,872|139,710|139,710 139,710

в том числе:

И.Т. Населению тыс. куб.м. 8,690 152,289|113,275|1 13,275|113,275

.

1.2. |Бюджетным потребителям- тыс. куб.м. 1,288 21,604 13,349 13,349 13,349

1.3. |Прочим потребителям тыс. куб. м. 0,518 6,979 13,086 13,086 13,086

1.4. |Другим организациям, тыс. куб. м. - - - - - -

осуществляющим водоснабжение

1.5. |Собственные нужды, не связанные с тыс. куб.м. - - - - -

регулируемым видом деятельности

2. Объем финансовых потребностей, |

направленных на реализацию тыс. руб. 688,392 18 967,777|14 309,421 14 771,765] 14 828,230

производственной программы, всего
Майдаковское, Пановское, Раменское сельские поселения Палехского муниципального района

1. Подано воды, всего тыс. куб.м. 4,377 76,540 56,683 56,683 56,683

в том числе: |

1.1. Населению тыс. куб.м. 4,124 71,005 53,599 53,599 53,599

12. |Бюджетным потребителям тыс. куб. м. 0,244 4,264 2,768 2,768 2,768

1.3. |Прочим потребителям тыс. куб. м. 0,009 1,271 0,317 0,317 0,317

1.4. |Другим организациям, тыс. куб. м. . _ . . .
осуществляющим водоснабжение .

1.5. 'Собственные нужды,не связанные с тыс. куб.м. - - - - -

регулируемым видом деятельности

2. Объем финансовых потребностей,
направленныхна реализацию тыс. руб. 614,346 19 554,421|23 860,327 |23 112,441 13 219,818

производственной программы, всего

3. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованных систем водоснабжения и (или)

водоотведения, мероприятий, направленныхна улучшение качества питьевой водыи (или) качества очистки

сточных вод, мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по

снижению потерь водыпри транспортировке, а также перечень мероприятий, направленных на повышение

качества обслуживания абонентов

№ Наименование мероприятия График реализации Объем финансовых потребностей,

пит мероприятий производственной необходимых для реализации

программы производственной программы, тыс. руб.

Палехское городское поселение Палехского муниципального района
2023 год

1. |Текущий и капитальный ремонт 12.12.2023 11,502
объектов водоснабжения

2024 год

2. |Текущийи капитальный ремонт в течение года 218.283
объектов водоснабжения

2025 год

. екущий и капит ий ремонт3. |Текущ капитальный ремо в течение года 225,687
объектов водоснабжения

2026 год

4. |Текущий и капитальный ремонтум р в течение года 228,329
объектов водоснабжения

2027 год

5. Текущий и капитальный ремонтр в течение года 225,590
объектов водоснабжения

6.
.

Всего на 2023-2027 годы 909,391

Майдаковское, Пановское, Раменское сельские поселения Палехского муниципального района

2023 год

1. |Текущий и капитальный ремонт .у р с 12.12.2023 10,343
объектов водоснабжения

2024 год

2. Текущий и капитальный ремонтут р в течение года 200,318
объектов водоснабжения

2025 год

3. Текущий и капитальный ремонтЗуи и
р в течение года 211,382

объектов водоснабжения
2026 год

4. Текущий и капитальный ремонт
объектов водоснабжения

в течение года 218,267

2027 год

5. |Текущий и капитальный ремонтут р в течение года 224/728
объектов водоснабжения

6.
`°

Всего на 2023-2027 годы 865,038

4. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов

централизованных систем водоснабжения (водоотведения), расчет эффективности производственной программы

№ п/п |Наименование показателя Значение

2023 год]2024 год]2025 год[2026 год]2027 год

Палехское городское поселение Палехского муниципального района

|. Показатели качества воды(в отношении питьевой воды)

1.1.1. [Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников

водоснабжения, водопроводных станций или Иных 80 80 40 40 40

объектов централизованной системы водоснабжения в

распределительную водопроводную сеть, не

соответствующих установленным требованиям, в общем

объеме проб, отобранных по результатам
производственного контроля качества питьевой воды

1.1.11. Динамика изменения показателя (в процентах) - 100,0 50,0 100,0 100,0

1.2.1. |Доля проб питьевой воды в распределительной
водопроводной сети, не соответствующих установленным
требованиям, в общем объеме проб, отобранных по| 64 64 54 54 54

результатам  производственного контроля качества
питьевой воды

100,0 100,0
1.2.11.\ Динамика изменения показателя (в процентах) - 100,0 84,4

2. Показатель надежности и бесперебойности

2.1.1. |Для централизованных систем холодного водоснабжения:

количество перерывов в подаче воды, зафиксированных в

местах исполнения обязательств ° организацией,
осуществляющей холодное водоснабжение, но подаче
холодной воды, возникших в результате аварий,
повреждений и иных технологических нарушений на

0,905 0,872 0,838 0,805. от
объектах централизованной системы холодного
водоснабжения, принадлежащих организации,
осуществляющей холодное водоснабжение, в расчете на

протяженность водопроводнойсети в год (ед./км)

2.1.1.1.|Динамика изменения показателя (в процентах) - 96,4 96,1 96,1 95,8

3. Показатели энергетической эффективности

3.1. Доля потерь воды в централизованных системах
водоснабжения при транспортировке в общем объеме 10,97 12,05 13,14 14,22 15,30

воды, поданной в водопроводную сеть (в процентах)

3.1.1. [Динамика изменения показателя(в процентах) - 109,8 109,0 108,2 107,6

3.2. Удельный расход электрической энергии, потребляемой в

технологическом процессе производства и|
0.85 0,89 0,88 0,86 0,85

транспортировки питьевой воды, на единицу объема

транспортируемой воды (кВт*ч/куб. м)
3.2.1. Динамика изменения показателя(в процентах) - 104,7 95,9 97,7 98,8

Майдаковское, Пановское, Раменское сельские поселения Палехского муниципального района

|. Показатели качества воды(в отношении питьевой воды)

1.1.1. |Доля проб. питьевой воды, подаваемой с источников
водоснабжения, водопроводных станций или иных
объектов централизованной системы водоснабжения в

распределительную водопроводную сеть, не! 41,6 41,6 12,5 12,5 12,5

соответствующих установленным требованиям, в общем
объеме проб, отобранных по результатам
производственного контроля качества питьевой воды

1.1.1.1. Динамика изменения показателя(в процентах)
| - 100,0 30,0 100,0 100,0

1.2.1. |Доля проб питьевой воды в распределительной
водопроводной сети, не соответствующих установленным
требованиям, в общем объеме проб, отобранных п0| 75 75 65 65 65

результатам. производственного контроля качества». :

питьевой воды
1.2.1.1.|Динамика изменения показателя (в процентах) - 100,0 86,7 100,0 100,0

2. Показатель надежности и бесперебойности

2.1.1. |Для централизованных систем холодного водоснабжения:

количество перерывов в подаче воды, зафиксированныхв
местах исполнения обязательств организацией,
осуществляющей холодное водоснабжение, ‘по подаче| 0,83 0,813 0,792 0,772 0,751

холодной воды, возникших в результате аварий,
повреждений и иных технологических нарушений на
объектах централизованной системы холодного]

водоснабжения, принадлежащих организации,
осуществляющей холодное водоснабжение, в расчете на

протяженность водопроводной сетив год (ед./км)

2.1.1.1.|Динамика изменения показателя (в процентах) - 95,0 97,4 97,5 97,3

3. Показатели энергетической эффективности

3.1. Доля потерь воды в централизованных системах

водоснабжения при транспортировке в общем объеме! 31,09 32,49 33,90 35,30 36,71

воды, поданной в водопроводную сеть(в процентах)

3.11. |Динамика изменения показателя (в процентах) - 104,5 104,3 104,1 104,0

3.2. Удельный расход электрической знергии, потребляемой в

технологическом процессе производства и | 54 1,57 1.78 1.74 1.70
транспортировки питьевой воды, на единицу объема

транспортируемой воды (кВт*ч/куб. м)

3.2.1. Динамика изменения показателя (в процентах) - 101,9 113,4 97,8 97,7

5. Отчет об исполнении производственной программыза 2023 год.

Палехское городское поселение Палехского муниципального района

№ Показатели производственной программы Единица План Факт
ПИТ измер.

1. Подано воды, всего тыс. куб. м. 10,496 8,476

в том числе:
|

1.1. Населению тыс. куб. м. 8,690 6,934

1.2. Бюджетным потребителям тыс. куб. м. 1,288 0,954

1.3. |Прочим нотребителям тыс. куб. м. 0,518 0,588

1.4. |Другим организациям, осуществляющим водоснабжение тыс. куб. м. - -

1.5. Собственные нужды, не связанные с регулируемым видомУждьь с регулиру ло тыс. куб. м. - - '

деятельности
2. Объем финансовых потребностей, направленных на реализациюф

их

отр ‚ напр р тыс.руб.|688,392|1984,252
производственной программы, всего

Майдаковскос, Пановское, Раменское сельские поселения Палехского муниципального района

№ Показатели производственной программы Едини

ПИ

р д прогр диница План Факт
п измер.

1. Подано воды, всего тыс. куб. м. 4,377 2,976

в том числе:
1.1. |Населению тыс. куб. м. 4,124 2,874

1.2. Бюджетным потребителям тыс. куб. м. 0,244 0,089

1.3. Прочим потребителям тыс. куб. м. 0,009 0,013

1.4. |Другим организациям, осуществляющим водоснабжение тыс. куб. м. - -

1.5. Собственные ` жды, не связанные с регулируемым видом -нужд регулиру ПОМ

тыс. куб. м. - -

деятельности
2. Объем финансовых потребностей, направленных на. реалиф

..
тр равл х р аи! тыс, руб. 614,346 1323,883

производственной программы, всего